
SPECIFIKIME TEKNIKE
Tensioni i akumulatorit� 40 V max XGT
Shpejtësia e rripit të zmerilimit� 190–810 m/min
Madhësia e rripit të zmerilimit� 40x760 mm
Diametri maksimal i tubave metalikë (Ø)� 125 mm
Dimensionet (G×Gj×L)� 580 x 197 x 356 mm
Pesha*� 4,0 kg

*¹ me akumulatorin BL4020 

PËRFITIME PËR PËRDORUESIT

•	 I përshtatshëm për përpunim profesional të metaleve që kërkon vegël 
të fuqishme me akumulator për zmerilim, përpunim përfundimtar 
dhe lustrim të tubave metalikë dhe sipërfaqeve të tjera të lakuara.

•	 I pajisur me frenim elektrik dhe funksion kundër 
rinisjes për mbrojtjen e përdoruesit

•	 Kontroll konstant i shpejtësisë për punë të qëndrueshme 
zmerilimi, lustrimi dhe përpunim përfundimtar

•	 Funksion i startit të butë për nisje pa dridhje

 

AKSESORË
Dorezë plastike

1910X6-8
P40 rrip zmerilimi

D-80927
P60 rrip zmerilimi

D-80933

P80 rrip zmerilimi
D-80949

P120 rrip zmerilimi
D-80955

Rrip zmerilimi i ashpër
D-80977

Rrip zmerilimi me 
ashpërsi mesatare

D-80983

Rrip zmerilimi me 
ashpërsi të imët

D-80999

I DISPONUESHËM SI
BS002GZ pa akumulator dhe karikues

ZHURMA DHE VIBRIMI PËRPUTHSHMËRI
Niveli i presionit të tingullit: 83 dB(A), Niveli i fuqisë së 
tingullit: 91 dB(A), Niveli i vibrimit: 1,9 m/s2

Rekomandohet: BL4020, BL4025, BL4040, BL4040F, 
BL4050F Përputhet: BL4080F, BL4080H

KARAKTERISTIKAT E PRODUKTIT

PRODUKTE TË NDËRLIDHURA

40 V max XGT
GA023G
Elektrogur me 
akumulator

40 V max XGT
GD001G
Frezë e drejtë me 
akumulator

18 V LXT
DBS180
Zmerilues me rrip 
me akumulator

Ndërrim i lehtë i rripit 
të zmerilimit
Shtyjeni dorezën anësore 
deri në fund, pastaj hiqeni 
rripin e zmerilimit.

Udhëzues me rul
Me skaje të ngritura të 
projektuara për ta zvogëluar 
mundësinë e rrëshqitjes së shiritit.

Diapazon i gjerë rregullimi të vazhdueshëm të shpejtësisë së rripit për aplikime të ndryshme

Rregullator Shpejtësia e shiritit Aplikimi
1 3,1 m/s [190 m/min]

Zmerilim dhe lustrim të çelikut inoks, punime përfundimtare2 3,8 m/s [230 m/min]
3 5,8 m/s [350 m/min]

Heqje ndryshku dhe boje, për zmerilim të ashpër4 7,9 m/s [470 m/min]
5 13,5 m/s [810 m/min]

BS002G� ZMERILUES ME RRIP ME AKUMULATOR PËR TUBA

Grupi Makita e rezervon të drejtën të bëjë ndryshime në këtë fletëpalosje, në të gjitha format dhe 
metodat që lidhen me këtë fletëpalosje. Imazhet mund të ndryshojnë nga produktet aktuale.al.makita-see.com


